ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 227/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO

ESTADO DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA AO SENHOR

DEPUTADO ESTADUAL – CRISTIANO DA SILVA D'ÂNGELO, COM CÓPIA AO

SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI

SARAIVA, SOLICITANDO A AQUISIÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS PARA O

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL LÁZARO REIS NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Tal propositura visa solucionar o problema para haja rapidez nos diagnósticos

de pacientes que procuram a unidade de emergência do hospital Lázaro Reis.

Tendo em vista que o fluxo de paciente e muito grande na emergência e com

isso sobrecarrega o laboratório, e com a aquisição de novos equipamentos contribuirá para a

eficiência do sistema e para a redução do tempo de espera do resultado de exames.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de abril de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 227/2023.